
Protokół nr 2/24 
z posiedzenia Komisji 

Infrastruktury i Gospodarki 
z dnia 25 czerwca roku 

Komisja obradowała zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1). 

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie o godz. 12.00. Następnie dokonał 

sprawdzenia obecności. 

Przedstawił również porządek obrad Komisji: 

1. Informacja Zarządu Powiatu o realizacji inwestycji „Budowa kompleksu boisk 

sportowych wraz z infrastrukturą przy LO i CKZiU w Więcborku": 

a) obiekty sportowe, 

b) drogi i parking przy kompleksie boisk sportowych. 

2. Dyskusja na temat proponowanych rozwiązań. 

3. Opinie komisji dotyczące projektów uchwał na sesję Rady Powiatu. 

4. Sprawy wniesione. 

5. Zakończenie obrad. 

Ad.l i 2 

W tym punkcie głos zabrał Dyrektor Wydziału Architektury, Budownictwa i Rozwoju 

Tomasz Bondarczyk. Dyrektor przekazał radnym mapy projektów boiska i parkingu. 

Jak wyjaśnił Dyrektor będzie to duża inwestycja, która przewiduje m.in. takie 

udogodnienia dla młodzieży, jak: boisko do piłki ręcznej, które może służyć również do 

gry w piłkę nożną; trzytorową bieżnię wraz ze skocznią w dal; boisko do koszykówki z 



możliwością gry w tenisa ziemnego. Do tego przewidziana jest infrastruktura 

uzupełniająca, jak chociażby ławki z pergolami i ogólne zagospodarowanie terenu wokół 

obiektu. Kolejną rzeczą będzie utwardzanie terenu w taki sposób aby na teren szkół 

mogły podjeżdżać np. samochody z węglem. Dodatkowo będą wyznaczone miejsca na 

pojemniki na węgiel i popiół. Cały teren będzie ogrodzony a od strony frontu 

zamontowany zostanie szlaban. 

Do dyskusji włączył się Starosta, który poinformował, że przetarg na inwestycję znajduje 

się w fazie rozstrzygania. Poinformował również, że najniższa oferta przetargowa, jaka 

wpłynęła jest o 300.000 zł większa od zaplanowanej w budżecie. Jarosław Tadych 

stwierdził ponadto, że nie ma pewności, czy jeśli przetarg zostanie ponowiony, to tym 

razem proponowane wyceny będą korzystne. Rozpiętość cen zaproponowanych przez 

oferentów jest ogromna. W związku z powyższym Zarząd Powiatu podjął decyzję, żeby 

znaleźć dodatkowe pieniądze w budżecie kosztem innych rzeczy. Starosta podkreślił, że 

ta inwestycja bardzo podniesie prestiż LO i CKZiU w Więcborku. Dodatkowo młodzież 

bardzo czeka na ten obiekt. J. Tadych przypomniał, że przy budowie boiska 

wielofunkcyjnego przy LO w Sępólnie również trzeba było zwiększyć planowane środki. 

Starosta zwrócił się do radnych aby proponowane zmiany w budżecie przegłosować na 

sesji. Cała inwestycja wyniesie 2.500.000 zł. • Dodatkowo powstanie parking na 80 

miejsc. Będzie również możliwość parkowania wzdłuż drogi. Starosta wyjaśnił, że 

utworzenie parkingu na działce przy szkole na więcej niż 40 miejsc wymagałoby 

uzyskania decyzji środowiskowej. W związku z powyższym podjęto decyzję o miejscach 

do parkowania wzdłuż ulicy, gdyż w takim przypadku takie zgody nie są wymagane. 

Przewodniczący Komisji zapytał czy będzie możliwość rozszerzenia parkingu w 

przyszłości. Starosta zaznaczył, że budowa parkingu nie jest zadaniem powiatu, to 

należy do gminy. W związku z powyższym ten temat już przekazał Burmistrzowi 

Więcborka. Dla powiatu ważna jest realizacja inwestycji w zakresie w jakim została 

przewidziana na chwilę obecną. 



Tomasz Bondarczyk dodał, że ideą parkingu, który powstanie jest poprawa 

bezpieczeństwa. W związku z powyższym nie będzie go przy samej szkole. Główny 

dojazd do placówek przewidywany jest od ulicy Krótkiej. Natomiast od ulicy Pocztowej 

nie będzie już takiej możliwości. Dla pieszych przewidziane są furtki. Dodatkowo 

zamontowany zostanie monitoring całego budynku. 

Starosta poinformował również, że w najbliższym czasie zamontowana zostanie pompa 

ciepła wraz z fotowoltaiką, która będzie ogrzewać salę gimnastyczną. 

Andrzej Chatłas zapytał czy to oznacza, że pozostała część budynku będzie opalana 

węglem? 

Dyrektor Wydziału Budownictwa wyjaśnił, że został zlecony audyt energetyczny i 

dopiero po nim podjęta będzie decyzja, co z resztą budynku. 

Starosta przy okazji omawiania tej sprawy dodał, że instalacja pompy ciepła w szkole 

będzie realizowana razem z domami dziecka w Małej Cerkwicy. Jest to jedno zadanie. W 

tym przypadku również trzeba będzie dołożyć dodatkowe środki. 

Ad.3. 

Jarosław Tadych przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

wydzierżawienie i zawarcie kolejnej umowy dzierżawy tej samej nieruchomości w trybie 

bezprzetargowym na okres dłuższy niż 3 lata. 

Starosta wyjaśnił, że w chwili obecnej kończy się 10-letnia umowa ze szpitalem i 

wpłynął wniosek od Prezes spółki Novum-Med o przedłużenie dzierżawy na kolejne 10 

lat. Szpital wpłaca do budżetu powiatu z tytułu dzierżawy 40.000 zł miesięcznie. 

Pieniądze te przeznaczane są na spłatę kredytu. 

Komisja Infrastruktury i Gospodarki zaopiniowała uchwałę jednogłośnie pozytywnie. 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Chart poinformował, że do projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie planu pracy Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim na 

2024 rok będzie wprowadzona autopoprawka. Chodzi o zmianę terminu sesji sierpniowej 

na 30 sierpnia. 



Starosta poinformował również, że prawdopodobnie będzie musiała zostać zwołana w 

lipcu sesja nadzwyczajna. Chodzi o wprowadzenie zmian w budżecie związanych ze 

środkami z Funduszu Leśnego na podstawie umów zawartych z Nadleśnictwem Lutówko 

oraz Nadleśnictwem Runowo na modernizacje wybranych odcinków dróg. 

Andrzej Chatłas zapytał jakiego rzędu są to środki? 

Starosta wyjaśnił, że na drogę relacji Lutówko - Zaleśniak powiat będzie musiał włożyć 

około 30% kosztów inwestycji jako wkład własny, natomiast w przypadku drogi 

Jastrzębiec - Wąwelno około 25%. Na inwestycję w Lipce wkładem własnym powiatu 

będą pozyskane na ten cel środki rządowe. Łącznie zmodernizowanych zostanie około 4 

km dróg. Starosta podkreślił, że z Lasami Państwowymi współpraca przebiega bardzo 

dobrze. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie o godz. 13.10. 

Ad.5. 


